
1 

 
 

 
IP Life:                              1/2024 
Číslo smlouvy:   01611/SOPK/24  

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
UZAVŘENÁ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 

ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
I. Smluvní strany  

1.1 Objednatel 

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   
Bankovní spojení:  ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710 
IČO:    629 335 91   
DIČ:    neplátce DPH  
Zastoupená:          RNDr. František Pelc, ředitel AOPK ČR  
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání se zhotovitelem, k věcným úkonům a 
k převzetí díla:  
 
(dále jen „objednatel”) 
 
a 
 
1.2 Zhotovitel 

 
Česká společnost ornitologická 
 
Sídlo: Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha-Smíchov 
Zastoupená: Mgr. Zdeněk Vermouzek, ředitel 
Bankovní spojení: 1922224339/0800, Česká spořitelna, a.s. 
IČO: 49629549 
DIČ: CZ49629549 
Společnost zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
L1371. 
V rozsahu této smlouvy osoba zmocněná k jednání s objednatelem:  

 
   
 
(dále jen „zhotovitel”)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 951 421 242 
ID DS: DKKDKDJ 

aopkcr@nature.cz 



2 

II. Předmět smlouvy  
 
2.1 Tato smlouva je uzavírána na základě nabídky zhotovitele ze dne 22. 2. 2024 na plnění 

veřejné zakázky „Monitoring druhů ptáků přílohy I směrnice o ptácích v ptačích oblastech 
v roce 2024“. Uzavření této smlouvy předcházelo zadávací řízení na uvedenou veřejnou 
zakázku dle ust. § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
2.2 Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 

specifikované v čl. 2.3 této smlouvy a předat jej objednateli. Objednatel se zavazuje dílo 
převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.  

2.3 Dílem se rozumí: Monitoring druhů ptáků přílohy I směrnice o ptácích v ptačích 
oblastech v roce 2024 v rámci Integrovaného projektu LIFE - Jedna příroda (LIFE17 
IPE/CZ/000005 LIFE-IP: N2K Revisited). Podrobnější specifikace díla je uvedena 
v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2.4 Při provádění díla je zhotovitel vázán písemnými pokyny objednatele.  
2.5 Objednatel je oprávněn v průběhu platnosti smlouvy jednostranně omezit rozsah díla 

v dosud neprovedené části, a to především s ohledem na přidělování finančních 
prostředků objednateli ze státního rozpočtu. Při snížení rozsahu díla bude přiměřeně 
snížena jeho cena. 

2.6 Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu stanovenou podle této smlouvy 

 
III. Cena díla a platební podmínky  

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s právními předpisy:  
Cena bez DPH:  3 685 200,00,- Kč 
DPH 21%:    773 892,00,- Kč 
Cena včetně DPH:  4 459 092,00,- Kč 
 
Zhotovitel je plátcem DPH. 
 

3.2 Dohodnutá cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Ke změně dohodnuté ceny může 
dojít pouze při změně zákonných sazeb DPH, ale pouze za předpokladu, že zhotovitel 
je plátcem DPH. U neplátce DPH, který do ceny díla DPH nepromítne, nebude cena 
měněna ani v případě, že by se v průběhu plnění plátcem DPH stal, tj. veškeré s tím 
související náklady jdou k jeho tíži. 

3.3 Veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s prováděním díla jsou zahrnuty v ceně 
díla.  

3.4 Cena za dílo bude vyúčtována po provedení díla. Zhotovitel je povinen daňový doklad 
(fakturu) dnů po předání a převzetí díla na základě předávacího protokolu na adresu: 
AOPK ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov. 

3.5 Daňový doklad (faktura) musí mít náležitosti daňového resp. účetního dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů; označení daňového dokladu (faktury) a 
jeho číslo; číslo této smlouvy, den jejího uzavření a předmět smlouvy; označení banky 
zhotovitele včetně identifikátoru a čísla účtu, na který má být úhrada provedena; jméno, 
IČO, DIČ (*DIČ se uvede pouze v případě, že je zhotovitel plátce DPH*) a adresu zhotovitele; jméno, 
IČO a adresu odběratele; položkové vykázání nákladů, konečnou částku; den odeslání 
dokladu a lhůta splatnosti; datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.6 Daňový doklad (faktura) vystavený/é zhotovitelem je splatný do 30 kalendářních dnů po 
jeho obdržení objednatelem. Objednatel může daňový doklad (fakturu) vrátit do data jeho 
splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opraveného a bezvadného daňového dokladu (faktury).  

3.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zálohové platby.  



3 

 
IV. Doba plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo a předat jej objednateli nejpozději do 30. 11. 2024. 
4.2 Pokud zhotovitel dokončí dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel, že 

převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude bez vad a nedodělků. 
 

V. Další ujednání  
5.1 Zhotovitel je povinen provést dílo v kvalitě, formě a obsahu, které vyžaduje tato smlouva 

a která je obvyklá pro díla obdobného typu. Zhotovitel je povinen po celou dobu 
provádění díla dbát písemných pokynů objednatele. 

5.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn zhotovitele na tuto skutečnost 
upozornit a dožadovat se provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit doručením písemného odstoupení zhotoviteli. 

5.3 Bude-li mít dílo podle této smlouvy povahu autorského díla ve smyslu § 2 zákona č. 
121/2000 Sb., autorského zákona (dále jen „autorský zákon“), poskytuje zhotovitel 
objednateli nevýhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci), a to v původní, 
zpracované i jinak změněné podobě, všemi způsoby užití, v neomezeném rozsahu, bez 
prostorového omezení, na dobu trvání zhotovitelových majetkových autorských práv 
k dílu. Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn dílo a jeho název volně 
užívat všemi způsoby, upravovat jej, zpracovávat, a to včetně překladu, spojovat s jiným 
dílem, zařazovat do díla souborného, dokončit nehotové dílo apod., jakož i zveřejňovat 
a publikovat jej, a to písemně i elektronicky, prostřednictvím webových stránek, a 
distribuovat koncovým uživatelům, úplatně i bezúplatně. Objednatel je oprávněn užívat 
dílo i k jiným účelům, než je sjednáno v této smlouvě. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, 
že objednatel může postoupit tuto licenci zcela nebo zčásti třetí osobě. Objednatel je 
oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě. Licenci podle tohoto odstavce není 
objednatel povinen využít. 

5.4 Objednatel si vyhrazuje výlučné vlastnické právo ke všem podkladům případně 
předaným zhotoviteli za účelem provedení díla, přičemž bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele není zhotovitel oprávněn tyto podklady použít k jinému účelu či je 
poskytnout třetí osobě. Byla-li zhotoviteli za účelem provedení díla poskytnuta ze strany 
objednatele elektronická data nebo databáze, je zhotovitel povinen tyto po předání díla 
objednateli odstranit ze všech svých datových úložišť. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje, že zhotovením díla nebude z jeho strany zasahováno do 
autorských práv či jiných práv duševního vlastnictví třetích osob, v opačném případě 
odpovídá za újmu objednatele tím způsobenou. 

5.6 Zhotovitel je oprávněn užívat a publikovat výsledky své práce. V textových výstupech 
bude uvedena formulace: "Projekt je součástí sledování stavu biotopů a druhů 
organizovaného AOPK ČR". V grafických výstupech (prezentace, postery atp.) bude 
uvedeno logo, které je k dispozici na stránkách AOPK ČR, s týmž textem. 

5.7 Zhotovitel se zavazuje, že zhotovením díla nebude z jeho strany zasahováno do 
autorských práv či jiných práv duševního vlastnictví třetích osob, v opačném případě 
odpovídá za újmu objednatele tím způsobenou. 



4 

5.8 Realizace díla zahrnuje mj. tyto činnosti: provádění inventarizačních přírodovědných 
průzkumů, monitoringu, dokumentaci a šetření v ochraně přírody, ukládání, zpracování 
a vyhodnocování a poskytování dat ochraně přírody, zajištění informační a osvětové 
činnosti (dále jen „činnosti“). Objednatel z pozice orgánu ochrany přírody příslušného k 
uzavření této smlouvy prověřil, že pro realizaci díla neexistuje jiné uspokojivé řešení než 
je uzavření této smlouvy, realizace díla neovlivní dosažení nebo udržení příznivého 
stavu druhů z hlediska ochrany a je v souladu s cíli ochrany zvláště chráněných území. 
Na provádění činností zhotovitelem se tak při dodržení podmínek stanovených v této 
smlouvě v souladu s 90 odst. 20 písm. b) ve spojení s § 78 odst. 5  zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „ZOPK“), nevztahují zákazy 
a omezení dle § 5a odst. 1, § 7 a 8, § 10 odst. 2 a 3, § 16 až 16d, § 26, 29 a 34, § 35 
odst. 2, § 36 odst. 2, § 37 odst. 1 až 3, § 44 odst. 3, § 46 odst. 2, § 49 odst. 1 a § 50 
odst. 1 a 2 ZOPK. 
K zajištění ochrany zájmů chráněných v ZOPK objednatel stanovuje zhotoviteli tyto 
podmínky k provádění činností: informování příslušného orgánu ochrany přírody (mimo 
AOPK ČR) o termínu provádění výzkumu s týdenním předstihem, emailovou formou na 
podatelnu orgánu, s odkazem na tuto smlouvu. 

 
5.9 Část díla bude probíhat na území Vojenských újezdů Hradiště, Boletice a Libavá. Vstup 

na území újezdu bez povolení je zakázán. Újezdní úřad může za účelem vojenského a 
hospodářského využití vydat povolení ke vstupu na území újezdu. Újezdní úřad při 
vydání povolení ke vstupu na území újezdu zabezpečí seznámení osob, kterým takové 
povolení bylo vydáno, s platnými režimovými a bezpečnostními opatřeními. Osoby, 
kterým byl povolen vstup na území újezdu, jsou povinny se před vstupem na území 
vojenského újezdu seznámit s aktuálními režimovými a bezpečnostními opatřeními a 
dodržovat je. Újezdní úřad vyhlašuje aktuální režimová a bezpečnostní opatření 
vyvěšením na úřední desce újezdního úřadu nejméně 24 hodin předem a po celou dobu 
jejich platnosti. Vydané povolení ke vstupu na území újezdu může újezdní úřad kdykoli 
odejmout. 

5.10 Pro části díla, jejichž realizace bude probíhat na území vojenského újezdu, poskytne 
objednatel součinnost zhotoviteli se zajištěním souhlasu příslušného orgánu se vstupem 
do daného území. Pro části díla, jejichž realizace bude probíhat na území vojenských 
újezdů, bere zhotovitel na vědomí, že vstupovat na dopadové plochy nacházející se na 
těchto územích je zakázáno. Za případná porušení těchto zákazů ze strany zhotovitele 
objednatel neodpovídá. Informace o výskytu dopadových ploch poskytne zhotoviteli 
územně příslušný újezdní úřad a zhotovitel bere na vědomí, že je povinen se s těmito 
informacemi seznámit dříve, než provede první návštěvu mapovaných prostor. 

 
VI. Předání a převzetí díla  

6.1 O předání finální verze díla vyhotoví objednatel protokol podepsaný objednatelem. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující byť drobné vady či nedodělky. 

6.2 Objednatel má právo převzít i takovou finální verzi díla, která vykazuje drobné vady a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. 
V tomto případě zašle objednatel zhotoviteli e-mailem protokol, ve kterém jsou tyto vady 
a nedodělky uvedeny a je v něm stanoven termín pro jejich odstranění. Zhotovitel do 3 
pracovních dnů potvrdí přijetí protokolu stejnou formou (tzn. e-mailem) a v případě, že 
přijetí protokolu nepotvrdí, považuje se protokol za přijatý 4. (čtvrtým) pracovním dnem.  

6.3 V případě, že nebude v termínu provedení finální verze díla dokončena, aniž by důvod 
nedokončení finální verze díla ležel na straně objednatele, má objednatel právo převzít 
částečně provedenou finální verzi díla a od zbytku plnění bez dalšího odstoupit. 
Odstoupení podle věty první vyznačí objednatel v protokolu. Poté zašle objednatel 
zhotoviteli protokol listinně na doručenku, doručením protokolu zhotoviteli se odstoupení 
stane účinným. Zhotovitel nemá nárok na zaplacení řádně a včas neprovedené části 
finální verze díla, která nebyla objednatelem převzata. Cena díla dle čl. 3.1 této smlouvy 
tak bude přiměřeně snížena. 



5 

 
VII. Odpovědnost za vady  

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má finální verze díla v době jejího předání objednateli, 
byť se vady projeví až později. 

7.2 Objednatel je povinen případné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 
projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, v jaké lhůtě požaduje odstranění vad. 

7.3 Objednatel je oprávněn požadovat odstranění vady opravou, poskytnutím náhradního 
plnění nebo slevu ze sjednané ceny. Výběr způsobu nápravy náleží objednateli.  

7.4 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu, kterou způsobí on sám nebo osoby, které 
použije k plnění předmětu smlouvy a které vzniknou následkem chybného zpracování 
díla. 

7.5 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě.  

7.6 Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání této smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 
prokázal v rámci zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření této smlouvy. Porušení 
povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

7.7 Zhotovitel není oprávněn při realizaci díla využít jiné poddodavatele a ve větším rozsahu, 
než který uvedl v nabídce, kterou podal do zadávacího řízení, jež předcházelo uzavření 
této smlouvy. Změna poddodavatele je možná pouze se souhlasem objednatele. Pokud 
jde o poddodavatele, jímž zhotovitel prokazoval část kvalifikace v zadávacím řízení, musí 
nový poddodavatel splňovat kvalifikaci alespoň v takovém rozsahu, v jakém ji splňoval 
původní poddodavatel. Porušení povinností je považováno za podstatné porušení této 
smlouvy.   

7.8 Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách (pokud jsou) 
splnění veškerých povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy. 

7.9 Zhotovitel je povinen při své činnosti vykonávané na základě této smlouvy dodržovat 
právní předpisy týkající se ochrany osobních údajů. 

7.10 Zhotovitel je povinen zachovávat povinnost mlčenlivosti ohledně skutečností, o kterých 
se dozví a u kterých to jejich ochrana vyžaduje, tj. zejména takových, které se týkají 
obchodního tajemství dle § 504 a důvěrných informací dle § 1730 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to i po ukončení této smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením výše uvedené povinnosti. 
 

VIII. Sankce 
8.1 V případě, že zhotovitel nedodrží termín provedení finální verze díla anebo termín 

odstranění vad a nedodělků uvedený v předávacím protokolu, je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení.  

8.2 V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení z nezaplacené částky v zákonné výši. Nárok na úrok z 
prodlení vzniká zhotoviteli až po 30 dnech po splatnosti daňového dokladu. 

8.3 Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčen nárok oprávněné smluvní strany požadovat 
náhradu škody v plném rozsahu. 

8.4 Smluvní pokutu nelze požadovat, způsobí-li porušení smluvní povinnosti zásah vyšší 
moci, a to po celou dobu trvání zásahu vyšší moci. Za zásah vyšší moci se považuje 
zejména nemožnost plnění vzniklá živelnou událostí (včetně pandemie Covid-19) nebo 
událost naplňující znaky uvedené v § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku. 
 
 
 
 



6 

IX. Poddodavatelé a řešitelé  

9.1  Zhotovitel se zavazuje provést dílo i prostřednictvím alespoň těch členů řešitelského týmu, 

jejichž prostřednictvím prokázal splnění části technické kvalifikace v nabídce na veřejnou 

zakázku, a to včetně případných poddodavatelů uvedených v nabídce na veřejnou 

zakázku, a předložit jejich seznam jako přílohu č. 4 této smlouvy – seznam členů 

řešitelského týmu. Jakákoliv změna členů řešitelského týmu nebo poddodavatelů je možná 

pouze po předchozím projednání s objednatelem a na základě jeho předchozího 

písemného souhlasu. Objednatel není povinen souhlas dle tohoto článku udělit.  

9.2  V seznamu hlavních řešitelů bude uvedeno, jaký vztah mají ke zhotoviteli (zaměstnanec, 

poddodavatel apod.) a jaké práce budou řešit. V případě změny osob hlavních řešitelů 

v průběhu platnosti smlouvy je zhotovitel povinen tuto přílohu bezodkladně aktualizovat. 

V případě, že bude změněn člen řešitelského týmu, jehož prostřednictvím zhotovitel 

prokázal splnění části technické kvalifikace v nabídce na veřejnou zakázku, musí nově 

navržený člen řešitelského týmu splňovat minimálně stejnou část kvalifikace, jako člen 

původní. 

9.3  V případě, že zhotovitel v zadávacím řízení prokazoval pomocí poddodavatele splnění 

určité části kvalifikace, musí nově navržený poddodavatel splňovat stejnou část kvalifikace, 

jakou zhotovitel prokazoval pomocí původního poddodavatele v zadávacím řízení. 

9.4 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré práce provedené poddodavateli. 

 
 

X. Vyšší moc 
 
10.1 Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, kdy smluvní strana prokáže, že 

jí ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli této smluvní strany. 
Za okolnosti vyšší moci se považují okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy, 
zejména (nikoli však výlučně) válečný konflikt, přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní 
výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, embargo nebo epidemie (včetně COVID 
19), popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii.      

10.2 Za vyšší moc se pro účely této smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů smluvní 
strany, která se překážky dle odstavce 10.1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla 
tato smluvní strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti. 

10.3 Smluvní strana postižená vyšší mocí je povinna neprodleně druhou smluvní stranu o 
výskytu vyšší moci písemně informovat. 

10.4 V případě vyšší moci se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, během 
které budou následky vyšší moci trvat včetně doby prokazatelně nutné k jejich odstranění. 
O ukončení vyšší moci a odstranění následků musí postižená smluvní strana druhou stranu 
písemně informovat. 
 

XI. Odstoupení od  smlouvy 
 
11.1 Smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 

druhou smluvní stranou, pokud je konkrétní porušení povinnosti jako podstatné sjednané 
v této smlouvě nebo v případě splnění zákonných podmínek podstatného porušení 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 občanského zákoníku. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele 
považují zejména (nikoli však výlučně):  
a) prodlení zhotovitele s dokončením díla dle čl. 4.1 této smlouvy delším než 60 dnů 
b) zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi a pokyny objednatel dle  čl. 5.2 

této smlouvy,  



7 

c) zhotovitel porušil povinnost dle odst. 7.5 až 7.10 této smlouvy, 
d) zhotovitel je v insolvenčním řízení, jehož předmětem je dlužníkův úpadek nebo hrozící 

úpadek, 
e) ostatní případy v této smlouvě výslovně uvedené jako podstatné porušení smlouvy. 

11.3 Po doručení odstoupení zhotoviteli, není zhotovitel oprávněn zahajovat plnění dosud 
nezahájených částí díla. Pokud by zhotovitel zahájil plnění kterékoliv nezahájené části díla, 
nevzniká zhotoviteli právo na zaplacení ceny za tuto část díla. 

11.4 V případě ukončení této smlouvy dohodou nebo odstoupením má zhotovitel následující 
povinnosti: 
a) dokončí rozpracovanou část díla, pokud taková je a pokud je to objednatelem 

požadováno, 
b) provede soupis všech jím vykonaných činností, pokud jsou, 
c) vyzve objednatele k předání a převzetí díla, resp. předmětných částí, pokud jsou, 
d) provede vyúčtování a vystaví fakturu. 

11.5 Na zhotovitelem předané a objednatelem převzaté dílo nebo jeho části se i po ukončení 
této smlouvy vztahují ustanovení o odpovědnosti za vady, smluvních pokutách (s výjimkou 
odst. 11.6 níže) a náhradě škody, případně další aplikovatelná ustanovení této smlouvy. 

11.6 Při odstoupení objednatele od smlouvy nevzniká zhotoviteli nárok na žádné zákonné ani 
smluvní sankce. 
 
 
 

XII. Závěrečná ustanovení  
12.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran, není-li v této smlouvě uvedeno 
jinak.  

12.2 Ve věcech touto smlouvou neupravených se řídí práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

12.3 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle výše uvedených právních 
předpisů souhlasí. 

12.4 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.  
12.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem přidělení finančních prostředků na realizaci díla ze strany Ministerstva 
životního prostředí ČR objednateli. Pokud smlouva nabyde účinnosti později než v den 
platnosti, je objednatel povinen o dni účinnosti zhotovitele písemně informovat. Podléhá-
li však tato smlouva povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona 
o registru smluv, nenabude účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany 
se budou vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat 

12.6 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich 
příloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 



8 

Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 – Specifikace díla 
Příloha č. 2 – Seznam mapovaných druhů v jednotlivých ptačích oblastech v roce 2024 
Příloha č. 3 – Rozpočet díla 
Příloha č. 4 – Seznam členů řešitelského týmu 
 

 
 

 

V ______________ dne ___________   V ______________ dne _____________ 
 
Objednatel  Zhotovitel 

   

   
   

RNDr. František Pelc  Mgr. Zdeněk Varmouzek 

ředitel AOPK ČR  ředitel 

 



 

Příloha č. 1: Specifikace díla 
 
Dílem se rozumí monitoring předmětů ochrany ptačích oblastí a druhů přílohy I v ptačích 
oblastech v roce 2024.   
Smlouvou bude pokryt monitoring v 36 ptačích oblastech z celkových 42 (PO Západní 
Krušné hory je v návrhu na vyhlášení) a celkem bude v ptačích oblastech sčítáno 117 
metodických skupin ptáků. 
Monitoring neproběhne v PO Krkonoše, kde je organizován správou národního parku 
KRNAP a financován z vlastních finančních zdrojů národního parku. Monitoring dále 
neproběhne v Hlubockých oborách, kde se v relevantním množství nevyskytují druhy, které 
jsou předmětem monitoringu v roce 2024. Zbylé čtyři ptačí oblasti budou v daném 
monitorovacím období pokryty výhradně činností zaměstnanců AOPK ČR (PO Bohdanečský 
rybník, PO Dehtář, PO Nádrž vodního díla Nechranice a PO Orlické Záhoří). 
Hlavními monitorovanými druhy jsou tedy jak předměty ochrany v jednotlivých ptačích 
oblastech, tak druhy přílohy I, u kterých dochází v rámci tříletého cyklu monitoringu 
k celostátnímu sčítání ve všech relevantních ptačích oblastech. V roce 2024 to jsou zejména 
výr velký (Bubo bubo), sýc rousný (Aegolius funereus), kulíšek nejmenší (Glaucidium 
passerinum), puštík bělavý (Strix nebulosa), orel mořský (Haliaeetus albicilla), luňák červený 
(Milvus milvus), luňák hnědý (Milvus migrans), čáp černý (Ciconia nigra) a ledňáček říční 
(Alcedo atthis). Kompletní seznam ptačích oblastí a druhů přílohy I, které se v nich budou 
monitorovat je součástí přílohy č. 2 této smlouvy. 
Pro samotné terénní práce jsou závazné metodiky monitoringu druhů přílohy I v ptačích 
oblastech, které jsou dostupné na stránkách zadavatele: 
https://portal.nature.cz/publik_syst/ctihtmlpage.php?what=6230&X=X. 
 
 
Výsledky budou odevzdány: 
1) Ve formě závěrečné zprávy ke každému sledovanému druhu v konkrétní ptačí oblasti 
obsahující všechny náležitosti dle aktuálních metodik jednotlivých druhů přílohy I. 
2) V podobě nálezových dat všech zjištěných jedinců monitorovaných druhů uvedených 
v příloze č. 2 této smlouvy zapsaných do Nálezové databáze ochrany přírody (NDOP). 
3) Ve formě vektorových dat všech sčítacích bodů nebo linií ve formátu shp., gpx., či kml.  
Výsledky budou zaslány elektronicky na adresu garanta sledování stavu ptáků (

).



 

Příloha č. 2: Seznam mapovaných druhů v jednotlivých ptačích oblastech v roce 2024 
 

Kód ptačí 
oblasti 

Ptačí oblast Metodická 
skupina 

Druhy 

CZ0811022 Beskydy dravci a čáp černý čáp černý, orel skalní, orel mořský 

CZ0811022 Beskydy sokol stěhovavý sokol stěhovavý 

CZ0811022 Beskydy sovy puštík bělavý, sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0311040 Boletice dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0311040 Boletice sovy puštík bělavý, sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0311040 Boletice výr velký výr velký 

CZ0521014 Broumovsko sokol stěhovavý sokol stěhovavý 

CZ0621025 Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví čáp bílý čáp bílý 

CZ0621025 Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví dravci a čáp černý čáp černý, orel mořský, luňák červený, luňák hnědý 

CZ0621025 Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví lelek lesní lelek lesní 

CZ0621025 Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví skřivan lesní skřivan lesní 

CZ0621025 Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví rybák obecný rybák obecný 

CZ0621025 Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví výr velký výr velký 

CZ0621025 Bzenecká Doubrava - Strážnické Pomoraví ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0311037 Českobudějovické rybníky kvakoš noční kvakoš noční, kolpík bílý, volavka stříbřitá 

CZ0311037 Českobudějovické rybníky rybák obecný rybák obecný, racek černohlavý 

CZ0311037 Českobudějovické rybníky vodní ptáci husa velká, kopřivka obecná, volavka bílá, tenkozobec 
opačný, pisila čáponohá 

CZ0311037 Českobudějovické rybníky dravci a čáp černý luňák červený, luňák hnědý 

CZ0511007 Českolipsko - Dokeské pískovce a mokřady moták pochop moták pochop 

CZ0511007 Českolipsko - Dokeské pískovce a mokřady lelek lesní lelek lesní 

CZ0511007 Českolipsko - Dokeské pískovce a mokřady dravci a čáp černý čáp černý, orel mořský, luňák červený, luňák hnědý 

CZ0511007 Českolipsko - Dokeské pískovce a mokřady sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0511007 Českolipsko - Dokeské pískovce a mokřady výr velký výr velký 

CZ0411002 Doupovské hory dravci a čáp černý čáp černý, včelojed lesní, orel mořský, luňák červený, 
luňák hnědý 



 

Kód ptačí 
oblasti 

Ptačí oblast Metodická 
skupina 

Druhy 

CZ0411002 Doupovské hory výr velký výr velký 

CZ0411002 Doupovské hory ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0811021 Heřmanský stav - Odra - Poolší bukač velký bukáček malý, bukač velký, chřástal kropenatý, chřástal 
malý 

CZ0811021 Heřmanský stav - Odra - Poolší ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0811021 Heřmanský stav - Odra - Poolší čáp bílý čáp bílý 

CZ0811021 Heřmanský stav - Odra - Poolší dravci a čáp černý orel mořský 

CZ0811021 Heřmanský stav - Odra - Poolší rybák obecný rybák obecný, racek černohlavý 

CZ0721023 Horní Vsacko dravci a čáp černý čáp černý, včelojed lesní, luňák červený 

CZ0721023 Horní Vsacko sovy puštík bělavý, sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0721023 Horní Vsacko lejsek malý lejsek malý 

CZ0721024 Hostýnské vrchy dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0721024 Hostýnské vrchy sovy puštík bělavý, sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0621026 Hovoransko - Čejkovicko strakapoud jižní strakapoud jižní 

CZ0621026 Hovoransko - Čejkovicko ťuhýk obecný ťuhýk obecný, pěnice vlašská 

CZ0621031 Jaroslavické rybníky kvakoš noční kvakoš noční 

CZ0621031 Jaroslavické rybníky rybák obecný rybák obecný 

CZ0711017 Jeseníky dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0711017 Jeseníky výr velký výr velký 

CZ0711017 Jeseníky sovy puštík bělavý, sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0511008 Jizerské hory dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0511008 Jizerské hory výr velký výr velký 

CZ0511008 Jizerské hory sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0531013 Komárov moták pilich moták pilich, kalous pustovka 

CZ0711016 Králický Sněžník chřástal polní chřástal polní 

CZ0711016 Králický Sněžník dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0711016 Králický Sněžník výr velký výr velký 



 

Kód ptačí 
oblasti 

Ptačí oblast Metodická 
skupina 

Druhy 

CZ0711016 Králický Sněžník sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0211001 Křivoklátsko výr velký výr velký 

CZ0211001 Křivoklátsko sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0211001 Křivoklátsko dravci a čáp černý luňák červený, luňák hnědý 

CZ0421006 Labské pískovce sokol stěhovavý sokol stěhovavý 

CZ0421006 Labské pískovce výr velký výr velký 

CZ0421006 Labské pískovce dravci a čáp černý čáp černý, orel mořský, luňák červený, luňák hnědý 

CZ0421006 Labské pískovce sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0421006 Labské pískovce ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0621028 Lednické rybníky kvakoš noční kvakoš noční, volavka stříbřitá, kormorán malý,  

CZ0621028 Lednické rybníky vodní ptáci husa velká, zrzohlávka rudozobá 

CZ0621028 Lednické rybníky rybák obecný rybák obecný 

CZ0621028 Lednické rybníky čáp bílý čáp bílý 

CZ0711019 Libavá chřástal polní chřástal polní 

CZ0711019 Libavá výr velký výr velký 

CZ0711019 Libavá sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0711019 Libavá ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0711018 Litovelské Pomoraví ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0711018 Litovelské Pomoraví strakapoud 
prostřední 

strakapoud prostřední 

CZ0711018 Litovelské Pomoraví lejsek bělokrký lejsek bělokrký 

CZ0711018 Litovelské Pomoraví dravci a čáp černý čáp černý, včelojed lesní 

NaPO Západní Krušné hory tetřívek obecný tetřívek obecný 

NaPO Západní Krušné hory výr velký výr velký 

NaPO Západní Krušné hory sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0421004 Novodomské rašeliniště - Kovářská tetřívek obecný tetřívek obecný 

CZ0421004 Novodomské rašeliniště - Kovářská dravci a čáp černý čáp černý, luňák červený 



 

Kód ptačí 
oblasti 

Ptačí oblast Metodická 
skupina 

Druhy 

CZ0421004 Novodomské rašeliniště - Kovářská sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0421004 Novodomské rašeliniště - Kovářská výr velký výr velký 

CZ0311039 Novohradské hory dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0311039 Novohradské hory sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0621029 Pálava dravci a čáp černý orel mořský 

CZ0621029 Pálava orel mořský orel mořský 

CZ0621029 Pálava ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0621032 Podyjí ťuhýk obecný ťuhýk obecný, pěnice vlašská 

CZ0621032 Podyjí dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0621032 Podyjí výr velký výr velký 

CZ0621032 Podyjí ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0811020 Poodří ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0811020 Poodří dravci a čáp černý orel mořský 

CZ0211010 Rožďalovické rybníky moták pochop moták pochop 

CZ0211010 Rožďalovické rybníky jeřáb popelavý jeřáb popelavý 

CZ0211010 Rožďalovické rybníky dravci a čáp černý čáp černý, orel mořský, luňák červený, luňák hnědý 

CZ0311035 Řežabinec vodní ptáci husa velká 

CZ0311035 Řežabinec rybák obecný rybák obecný 

CZ0621027 Soutok-Tvrdonicko čáp bílý čáp bílý 

CZ0621027 Soutok-Tvrdonicko dravci a čáp černý čáp černý, luňák červený, luňák hnědý 

CZ0621027 Soutok-Tvrdonicko výr velký výr velký 

CZ0621027 Soutok-Tvrdonicko ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0621030 Střední nádrž vodního díla Nové Mlýny orel mořský orel mořský 

CZ0621030 Střední nádrž vodního díla Nové Mlýny rybák obecný rybák obecný, racek černohlavý 

CZ0621030 Střední nádrž vodního díla Nové Mlýny vodní ptáci vodní ptáci na shromaždištích, husa velká, husa 
běločelá, volavka bílá 

CZ0621030 Střední nádrž vodního díla Nové Mlýny kvakoš noční kvakoš noční, volavka stříbřitá, kormorán malý 



 

Kód ptačí 
oblasti 

Ptačí oblast Metodická 
skupina 

Druhy 

CZ0311041 Šumava dravci a čáp černý čáp černý 

CZ0311041 Šumava výr velký výr velký 

CZ0311041 Šumava sovy puštík bělavý, sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0311041 Šumava ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0311033 Třeboňsko sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0311033 Třeboňsko výr velký výr velký 

CZ0311033 Třeboňsko ledňáček říční ledňáček říční 

CZ0311034 Údolí Otavy a Vltavy dravci a čáp černý čáp černý, orel mořský, luňák červený, luňák hnědý 

CZ0311034 Údolí Otavy a Vltavy sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0311034 Údolí Otavy a Vltavy výr velký výr velký 

CZ0421005 Východní Krušné hory tetřívek obecný tetřívek obecný 

CZ0421005 Východní Krušné hory dravci a čáp černý čáp černý, luňák červený 

CZ0421005 Východní Krušné hory sovy sýc rousný, kulíšek nejmenší 

CZ0211011 Žehuňský rybník - Obora Kněžičky bukač velký bukač velký, bukáček malý, chřástal kropenatý, chřástal 
malý 

CZ0211011 Žehuňský rybník - Obora Kněžičky dravci a čáp černý orel mořský 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Příloha č. 3: Rozpočet díla 
 

 Činnost Počet hodin 
Hodinová sazba 
(bez DPH) Celkem (bez DPH) Celkem (s DPH) 

terénní práce 4069 800 Kč/h 3 255 200 Kč 3 938 792 Kč 

administrativa 300 500 Kč/h 150 000 Kč 181 500 Kč 

koordinace 350 800 Kč/h 280 000 Kč 338 800 Kč 

celkem   
 

3 685 200 Kč 4 459 092 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 4  

 

SEZNAM ČLENŮ ŘEŠITELSKÉHO TÝMU 

 

 

 

Hlavní člen řešitelského týmu 

Jméno:  

Zaměstnanec:  

Činnosti:  

 koordinace monitoringu 

 zadávání a přebírání prací terénních pracovníků 

 práce v terénu 

 

 

Člen řešitelského týmu 

Jméno:  

Zaměstnanec  

Činnosti:  

 supervize metodického přístupu 

 práce v terénu 

 

 

Člen řešitelského týmu 

Jméno:  

Zaměstnanec  

Činnosti:  

 spolupráce při plánování a zadávání terénních prací 

 kontrola při přebírání dat 

 

 

 

 

 

 




